
 

 

Oggetto: Bando di selezione per il conferimento di incarichi per attività di tutorato da svolgersi a 

favore di soggetti diversamente abili - prot. n. 150997 del 01/08/2025 repertorio n. 353/2025 – 

APPROVAZIONE ATTI. 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA    la Legge n. 341/1990 ed in particolare gli artt. 12 e 13;  

VISTO    il D.M. n. 509/1999, in particolare gli artt. 10 e 11; 

VISTO  in particolare l’art. 12 della Legge 341/1990 che prevede quale compito 
istituzionale dei professori e dei ricercatori guidare il processo di formazione 
culturale dello studente secondo quanto previsto dal sistema di tutorato di cui al 
successivo art. 13; 

VISTA la Legge 170/2003, in particolare l’art. 1 che tra l’altro prevede che le attività di 
tutorato possono essere affidate agli studenti capaci e meritevoli, iscritti ai Corsi 
di Laurea Specialistica e ai corsi di Dottorato di Ricerca; 

VISTA  la nota Miur n. 995 del 03/07/2003 nella parte in cui prevede che tali attività 
possono essere svolte da ulteriori soggetti previsti nei Regolamenti di Ateneo; 

VISTO il D.R. n. 385 del 28.01.2004, con il quale sono stati stabiliti i principi generali di 
affidamento delle attività di tutorato ed il D.R. n. 4343 del 10.12.2004, con il quale 
si è provveduto all’integrazione del citato testo D.R. n. 385; 

VISTA  la nota prot.n. 120695 del 01/07/2025 – pos. Uff. Ragioneria - con la quale è stata 
disposta l’assegnazione di € 9.580,13 per la realizzazione di interventi a favore di 
soggetti diversamente abili; 

VISTO il bando di selezione per il conferimento di incarichi per attività di tutorato da 
svolgersi a favore di soggetti diversamente abili (rif. prot. n. 150997 del 
01/08/2025_repertorio n. 353/2025); 

VISTO il verbale della Commissione istruttoria; 

VISTO la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 11 del 24 settembre 2025, con la quale 
si approva la graduatoria formulata dalla Commissione e si approva l’utilizzo della 
medesima graduatoria per l’assegnazione di ulteriori incarichi che dovessero 
essere successivamente conferiti, anche in caso di nuove assegnazioni finalizzate 
all’attività di tutorato a favore degli studenti diversamente abili, secondo quanto 
previsto dal suddetto bando e, in caso di esaurimento dei candidati idonei, le ore 
saranno ripartite equamente tra i vincitori; 

VISTA  la nota prot.n. 171945 del 02/10/2025 – pos. Uff. Ragioneria - con la quale è stata 
disposta l’ulteriore assegnazione di € 9.954,18 su fondi residui per la realizzazione 
di interventi a favore di soggetti diversamente abili; 

RAVVISATA  la regolarità della procedura di selezione in argomento; 

DECRETA 
Per i motivi in premessa: 
 

1) Sono approvati gli atti della procedura di valutazione, per soli titoli, per il conferimento di 



 

 

incarichi per attività di tutorato didattico di cui al D.M. 198/2003, prot. n. 149029 del 

30/07/2025_ repertorio n. 350/2025; 

 

2) È approvata la seguente graduatoria generale di merito in ordine di punteggio: 

 

per la Tipologia A) - incarichi di tutorato specializzato 

N. Candidato 
Punteggio 

titoli 
Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
complessivo 

01 TUFANO LUIGI 50/50 50/50 100/100 

02 CERMOLA DARIA 46/50 50/50 96/100 

03 GIOIOSO GIANLUCA 44/50 50/50 94/100 

04 BUONANNO ANDREA CHIARA 43/50 50/50 93/100 

05 CATERINO VINCENZA 32/50 50/50 82/100 

 
per la Tipologia B) –incarichi di tutorato alla pari 

N. Candidato 
Punteggio 

titoli 
Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
complessivo 

01 VOLPE ERMELINDA 50/50 50/50 100/100 

02 ROMAGNUOLO ALESSANDRA 47/50 50/50 97/100 

03 VOLPE MARIA 34/50 50/50 84/100 

04 ATTANASIO LAURA 33/50 50/50 83/100 

05 PARENTE NICOLA 31/50 50/50 81/100 

06 DE PAOLA ALICE BRUNA 28/50 50/50 78/100 

07 DI RESTA ROMANO 27/50 50/50 77/100 

08 OLIVA MICHELE 25/50 50/50 75/100 

09 SANSONE MARIO 24/50 50/50 74/100 

 
 

3) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti della procedura di selezione in 

argomento, sono dichiarati vincitori i candidati di seguito riportati, con l’indicazione del numero 

di ore da svolgere e il relativo costo: 

 

per la Tipologia A) - incarichi di tutorato specializzato 

N. Candidato Numero ore 
Importo lordo comprensivo 

di oneri a carico Ateneo 

01 TUFANO LUIGI 68 € 1.774,80 

02 CERMOLA DARIA 68 € 1.774,80 

03 GIOIOSO GIANLUCA 68 € 1.774,80 



 

 

N. Candidato Numero ore 
Importo lordo comprensivo 

di oneri a carico Ateneo 

04 BUONANNO ANDREA CHIARA 68 € 1.774,80 

05 CATERINO VINCENZA 68 € 1.774,80 

 
per la Tipologia B) –incarichi di tutorato alla pari 

N. Candidato Numero ore 
Importo lordo comprensivo 

di oneri a carico Ateneo 

01 VOLPE ERMELINDA 90 € 1.174,50 

02 ROMAGNUOLO ALESSANDRA 90 € 1.174,50 

03 VOLPE MARIA 90 € 1.174,50 

04 ATTANASIO LAURA 90 € 1.174,50 

05 PARENTE NICOLA 90 € 1.174,50 

06 DE PAOLA ALICE BRUNA 90 € 1.174,50 

07 DI RESTA ROMANO 90 € 1.174,50 

08 OLIVA MICHELE 90 € 1.174,50 

09 SANSONE MARIO 90 € 1.174,50 

 
 

4) I predetti vincitori saranno contattati a mezzo mail, tramite l’account istituzionale 

nome.cognome@studenti.unicampania.it / nome.cognome@unicampania.it, per la 

documentazione e tutte le informazioni utili per la stipula del relativo contratto. 

 
5) Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo del Dipartimento. 

 
 Il Direttore del Dipartimento 
 Prof. Arch. Ornella Zerlenga 
 
 

mailto:nome.cognome@studenti.unicampania.it%20/%20nome.cognome@unicampania.it

		2025-10-07T08:10:58+0200
	Ornella Zerlenga




